



कार्यालय नगर पालिक निगम, कोरबा (छत्तीसगढ़)

फा.क्र./90, 94, 98,101, 103 से 105 एवं 108 से 109/बांकीमोंगरा जोन/2019/

कोरबा दिनांक 05.08.2019

निविदा आमंत्रण सूचना

लोक निर्माण विभाग द्वारा एकीकृत पंजीयन प्रणाली अंतर्गत सक्षम श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्य हेतु प्रमुख अभियंता लोक निर्माण विभाग (भवन), रायपुर द्वारा 01.01.2015 से प्रभावशील दर अनुसूची पर (निविदा खुलने के दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ) कम अधिक या समान दरों पर निम्नलिखित निर्माण कार्य हेतु मैनुअल निविदा (वेब साईट से डाउनलोड कर) आमंत्रित की जाती है।

क्र.	कार्य का नाम	प्राक्कलन राशि	घरोहर राशि	निविदा प्रपत्र का मूल्य	कार्यावधि	ठेकेदार का वर्ग	निविदा प्रपत्र प्राप्त करने हेतु आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	निविदा प्रपत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि	निविदा खुलने की तिथि
1	वार्ड क. 54 बरगपुर बस्ती में सी.सी. रोड एवं नाली मेंटनेस कार्य। (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,98,600/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
2	वार्ड क. 56 के विभिन्न स्थानों में सी.सी. रोड एवं नाली मेंटनेस कार्य (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,98,000/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
3	वार्ड क. 57 आनंद नगर में सी.सी. रोड एवं नाली मेंटनेस कार्य (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,96,000/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
4	वार्ड क. 58 के कृष्णा घर से लक्ष्मण नाला तक सी.सी. रोड मेंटनेस कार्य। (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,98,700/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
5	वार्ड क. 58 के आंगनवाड़ी से लक्ष्मण नाला तक सी.सी. रोड मेंटनेस कार्य। (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,95,000/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
6	वार्ड क. 59 के विभिन्न स्थानों में सी.सी. रोड एवं नाली मेंटनेस कार्य। (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,97,600/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
7	वार्ड क. 60 गेवरा बस्ती के बड़े तालाब के पचरी मेंटनेस कार्य। (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,93,500/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
8	वार्ड क. 61 आदर्श नगर कुसमुण्डा के हरीशंकर साहू घर के पास कम्युनिटी सेन्टर मेंटनेस कार्य। (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,95,000/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19
9	वार्ड क. 62 कुचैना के प्राथमिक उप स्वास्थ्य सेन्टर का मेंटनेस कार्य। (मरम्मत संधारण मद) प्रथम निविदा	3,97,500/-	4,000/-	750/-	03 माह	डी. एवं प्रवर श्रेणी	19.08.19	22.08.19	29.08.19

शर्तें :-

- निविदा दरें प्रचलित एस.ओ.आर से कम या अधिक प्रतिशत दरों पर दिया जावे, सी.एस.आर. के अंतर्गत के आईटमों पर पृथक से आईटम दरों का उल्लेख करने पर निविदा निरस्त मानी जावेगी।
- निविदा प्रपत्र की प्रतियाँ नगर पालिक निगम, साकेत भवन रामपुर कोरबा कार्यालय से उपरोक्त कार्य हेतु नाम के सम्मुख अंकित राशि नगद जमा कर उपर लिखित तिथि को साँय 5.30 बजे तक अवकाश के दिन को छोड़कर प्राप्त की जा सकती है। यदि निविदा प्रपत्र डाक द्वारा मँगाना हो तो रु. 50.00 अधिक भेजने होंगे तथा निविदा समय पर मिलने या न मिलने की जिम्मेदारी इस कार्यालय की नहीं होगी।
- निविदा प्रपत्र स्पीड पोस्ट अथवा पंजीकृत डाक के माध्यम से ही स्वीकार किये जावेंगे। निर्धारित तिथि को साँय 3.00 बजे के पश्चात् प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।
- जिन ठेकेदारों द्वारा नगर पालिक निगम (साडा) के किसी ठेकें के कार्य में अनुबंध के अनुरूप कार्य न किया गया हो अथवा नगर पालिक निगम (साडा) के हित के विरुद्ध कार्य किया गया हो, उन्हें निविदा भरने की पात्रता नहीं होगी।
- निविदा प्रपत्र प्राप्त करने के इच्छुक ठेकेदारों को आवेदन के साथ उचित वर्ग में पंजीयन की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि साझेदारी फर्म हो तो उसका प्रमाण पत्र (पार्टनर शीप डीड) की सत्य प्रतिलिपि, पूर्व में इस प्रकार के किये गये कार्यों की प्रमाणित सूची, उपलब्ध तकनीकी अमले की जानकारी, पिछले वित्तीय वर्ष का आयकर प्रमाण पत्र, पैनकार्ड नम्बर, जी.एस.टी. पंजीयन प्रमाण पत्र, कर्मचारी भविष्य निधि संगठन का पंजीयन प्रमाणपत्र, कर्मचारी राज्य बीमा संगठन का पंजीयन प्रमाणपत्र तथा प्रशिक्षित अभियंता नियुक्त करने संबंधी प्रमाण पत्र, वर्तमान में

- संचालित निर्माण कार्यों की जानकारी का नोटरी द्वारा सत्यापित शपथपत्र एवं अमानत राशि का एफ.डी.आर./टी.डी.आर./नगद जमा की रसीद संलग्न करना अनिवार्य होगा, अन्यथा निविदा प्रपत्र जारी नहीं किया जा सकेगा।
6. निविदा प्रपत्र उन्ही ठेकेदारों को दिया जावेगा, जिन्हें इस प्रकार के कार्यों का अनुभव हो।
 7. पूर्ण रूप से भरे निविदा प्रपत्र उपरोक्त तिथि को 15.00 बजे तक प्राप्त की जा सकती हैं। और उसी दिन 16.00 बजे ठेकेदारों एवं उनके प्रतिनिधि यदि वे उपस्थित होना चाहें तो उनके समक्ष खोली जावेगी।
 8. सम्पूर्ण किये गये कार्यों के लिये 5 प्रतिशत सुरक्षा राशि रनिंग देयकों के साथ काटी जावेगी जो कार्यपूर्णता के दिनांक से 01 वर्ष के लिये रोक जावेगी तथा 5 प्रतिशत राशि पृथक् से 3 वर्ष की परफॉरमेंस गारंटी के रूप में सिक्यूरिटी के रूप में रोकी जावेगी।
 9. आवेदन के साथ रु 10.00 लाख या उससे अधिक लागत के निर्माण कार्यों की निविदा में भाग लेने वाले ठेकेदारों को छ.ग. भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनिमय) अधिनियम 1996 एवं तदंतर्गत निर्धारित नियमों के तहत पंजीयन करना आवश्यक होगा।
 10. छ.ग. भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनिमय) अधिनियम, 1996 के तहत निर्माण लागत का 1 प्रतिशत उपकर के रूप में प्रत्येक देयक से कटौती की जावेगी।
 11. ईट से संबंधित निर्माण कार्यों में फ्लाई एश ब्रिक्स का उपयोग किया जाना अनिवार्य होगा।
 12. निविदा प्रपत्र अहस्तान्तरणीय होगा एवं सशर्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।
 13. निविदा दरें एस.ओ.आर. से असामान्य होने पर सफल निविदाकार से अनुबंध के पूर्व एस.ओ.आर. एवं निविदा दर की अंतर की राशि के रूप में समतुल्य परफारमेन्स गारंटी राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा जारी एफ.डी.आर./पोस्ट ऑफिस का टाईम डिपॉजिट अथवा एन.एस.सी. जो कि आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा के नाम पर देय होगा, उसे मांग तिथि से 15 दिवस के भीतर जमा कराना अनिवार्य होगा। उपरोक्त राशि समयावधि में जमा न करने की दशा में निविदा निरस्त की जावेगी।
 14. निविदा के संबंध में किसी भी प्रकार के विवाद होने की स्थिति में आयुक्त के द्वारा अधिनस्थ अधिकारियों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
 15. निविदा स्वीकृत करने अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार नगर पालिक निगम, कोरबा के पास सुरक्षित रहेगा।
 16. ठेकेदारों को उपरोक्त कार्य में नियोजित किये गये श्रमिकों का भुगतान उनके बैंक खातों के माध्यम से किया जाना अनिवार्य होगा।
 17. उपरोक्त निविदा सूचना की विस्तृत जानकारी नगर पालिक निगम, कोरबा की वेबसाइट www.korbamunicipal.in के साथ ही समाचार पत्रों में भी इस टेन्डर का प्रकाशन देखा जा सकता है।

नोट :-

1. उपरोक्त निविदा तिथियों में कोई शासकीय अथवा स्थानीय अवकाश होने की स्थिति में अगले कार्य दिवस को निर्धारित तिथि समय/स्थान माना जावे।
2. अमानत राशि के रूप में एफ.डी.आर./टी.डी.आर./अथवा नगद जमा राशि की रसीद आवेदन के साथ ही स्वीकार किये जावेंगे। जो कि आयुक्त नगर पालिक निगम, कोरबा के नाम पर देय होगा।

कार्यपालक अभियंता
नगर पालिक निगम
कोरबा (छ.ग.)

OFFICE OF THE NAGAR PALIK NIGAM, KORBA (C.G.)

DETAILED ESTIMATE

Name of Work : MAINTANANCE OF PACHRI OF BADE TALAB OF GEVRA BASTI WARD NO 60

As per SOR : SCHEDULE OF RATES PUBLIC WORKS DEPARTMENT [PWD BUILDING-01.01.2015]

SN	REF	ITEM DESCRIPTION	N	L	B	H/D	QTY	UNIT	RATE	AMOUNT
--										
1	16.3	Demolishing brick masonry including arches, stacking of serviceable material disposal of unserviceable material within 50 metres lead.								
	3.3	In cement mortar.								
			4	10.00	0.30	0.50	6.00			
			4X3	9.50	0.30	0.60	20.52			
						Total	26.52	cum	263.00	6974.76
2	16.5	Demolishing stone rubble masonry including arches, stacking of serviceable material and disposal of unserviceable material within 50 Metres lead.								
	5.2	In cement mortar	4X4	5.00	0.30	0.30	7.20	cum	527.00	3794.40
3	16.8	Dismantling flag stone flooring laid in cement/lime mortar including stacking of serviceable material and disposal of unserviceable material within 50 metre lead.	4X3	9.50	0.60		68.40	sqm	57.00	3898.80
4	16.43	Demolishing cement concrete including disposal of material within 50 metre lead.								
	43.2	1:3:6 or richer mix	4	12.00	0.60	0.10	2.88	cum	549.00	1581.12
5	1.1	Excavation for all types and sizes of foundations, trenches and drains or for any other purpose including disposal of excavated stuff upto 1.5 m lift and lead upto 50m (at least 5m away from the excavated area), including dressing and leveling of pits.								

EF	ITEM DESCRIPTION	N	L	B	H/D	QTY	UNIT	RATE	AMOUNT
	In all types of soils.								
		4X4	12.00	1.00	0.60	115.20			
		4X2	5.50	0.60	1.00	26.40			
					Total	141.60	cum	185.00	26196.00
6	1.8 Extra rate for quantity of work executed in or under foul condition.					141.60	cum	44.00	6230.40
7	2.1 Providing and fixing form work including centring, shuttering, strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels, for:								
	1.1 Foundations, footings, bases of columns plinth beam, curtain wall in any shape and size and all type of wall below plinth level.								
		4X3	12.00		0.60	86.40			
		4X3X2	10.00		1.00	240.00			
					Total	326.40	sqm	139.00	45369.60
8	3.1 Providing and laying nominal mix plain cement concrete with crushed stone aggregate using concrete mixer in all works upto plinth level excluding cost of form work.								
	1.3 1:3:6 (1 cement : 3 coarse sand : 6 graded stone aggregate 40mm nominal size).	4X4	12.00	1.00	0.15	28.80	cum	2970.00	85536.00
	1.5 1:1½:3 (1 cement : 1½ coarse sand : 3 graded stone aggregate 20mm nominal size).	4X4	12.00	1.00	0.15	28.80	cum	4073.00	117302.40
9	3.2 Providing and laying nominal mix reinforced cement concrete with crushed stone aggregate using concrete mixer in all works upto plinth level excluding cost of form work.								
	2.1 1:1½:3 (1 cement : 1½	4X2	10.00	0.20	0.90	14.40	cum	4163.00	59947.20

